ANTONIUS1 de Monte, Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopus Sypon-
tium, sanctissimi domini nostri Pape et eius camerarii nominato /(10) curii causa-
rum Camere Apostolice generalis auditor Romaneque Curiae, iudex et ordinarius 
iudex et commissarius ad infrascripta vnarum quodam alio (...) hac parte collega 
cum illa clausula et cuilibet vestrum a sede prefata specialis deputatus, salu-
tem in Domino et presentibus fidem indubiam adhibet /(11) cuiusque huius-
modi ymmonerius apostolicis firmietr obediis mandatis domini Reuerendissimi in 
Christo patris et domini Ludouico miseratione diuina in sancti Marcelli sacreo-
sancte Romana Eclesie presbiteri Cardinalis sanctissimi domini nostri Pape prefati 
maioris penitentiam per officium penitentiaris apostolice expeditas /(12) ac vero 
sigillo eiusdem officii in cera rubea alba manidata cum cordala rubera vt est moris 
impendum sigyllatas sanassi quidem et integras non vitiatas, non cancellatas, 
neque ni aliquis sui parte suspectas sec omni prorsus vitio et suspitione (cami-
nori) vt meis pruna faciter apparebat. Nobis pro /(13) parte honorabilium virorum 
dominorum incolarum ville de Azcoytia, Pampilonensis diocesis, principalium in 
eisdem litteris principaliter nominarum coram notario publico et testibus infras-
criptis presentatas nos cum ea qua debet reuerentia et deposse uouentis huius-
modi sub nomine:

 VENERABILI in /(14) Christo patri Dei gratia Archiepiscopo Sypontino ad praes-
ens in Romana curia et discreto viro abbati secularis et collegiate ecclesie beate 
Marie de Cenarruza, Calagurritane diocese, Ludivicus miseratione divina tituli Sancti 
Marcelli presbiter Cardinalis, salutem et sinceram in Domino caritatem. Oblata 
nobis nuper /(15) pro parte incolarum ville de Azcoytia Pampilonense diocese, peti-
tio continebat quod cum parrochialis ecclesia beate Marie dicte ville que de iure 
patronatus Illustrissimi Regis Castelle existit in certo monte seu cole extra dictam 
villam aliquantulum distante fundata existat sepe accidit propter pluvias /(16) et 
viarum incommoda dicte ville pro tempore incolis sacramenta ecclesiastica tarde 
ministrari et aliquos etiam sine baptismo et viatico decredere et propterea cuperent 
de dicte parrochialis ecclesie patroni consensu expresso eiusdem ecclesie titulum 
et nomen cum omnibus et singulis beneficiis /(17) ecclesiasticis modo institutis et 
signis ac insignibus parrochialibus universis et dicto iure patronatus ac defuncto-
rum etiam in cimitero dicte antique ecclesie sepultorum cadavera et ossa cum illo-
rum etiam titulis a dicta ecclesia ad quandam quam exponentes ipsi in aliquo ad 
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id idoneo et decenti /(18) loco ecclesiam construere et in parrochialem erigere, 
intendunt transferre et possesione ac alia bona et iura quecumque dicte antique 
ecclesie eidem erigende ecclesie cum omnibus iuribus et pertinentiis suis assignari 
et applicari dictarumque antiquam ecclesiam ad formam unius parve capelle /(19) 
reduci et ligna, lapides ac alia fabricabilia ex reductione huiusmodi remanentur in 
constructionem et ampliationem dicte erigende ecclesie converti supplicari facerunt 
propterea humiliter dicti exponentes eis super his per Sedem Apostolicam de opor-
tuno remedio misericorditer provideri. Nos igitur auctoritate /(20) domini Pape cuius 
primarie curam gerimus et de eius speciali mandato super hoc vive vocis oraculo 
nobis facto paternitati et discretioni nostre et cuilibet nostrum committimus, quate-
nus si esti in eisdem exponentibus ut de dicte parrochialis ecclesie patroni consensu 
expresso eiusdem /(21) ecclesie titulum et nomen cum omnibus et singulis bene-
ficiis ecclesiasticis inibi institutis et signis ac insignis parochialibus universis et dicto 
iure patronatus ac defunctorum etiam in cimitero dicte antique ecclesie sepultorum 
cadavera seu ossa cum illorum etiam titulis a dicta ecclesia ad prefatam /(22) 
ecclesiam erigendam postquam in decenti et idoneo loco constructa et in parro-
chialem erecta fuerit transferre et possessiones ac alia bona et iura quecumque 
dicti antique ecclesie eidem erigende ecclesie cum omnibus iurisbus et pertinentiis 
suis assignare et applicare dictamque antiquam ecclesiam ad formam unius parve 
capelle reducere et ligna, lapides ac alia fabricabilia ex reductione huiusmodi rema-
nentur in constructione et ampliationem dicti erigende ecclesie convertere libere et 
licite posita et inlicita /(23)sine tamen iuris parrochialis et alicuius preiudicio licen-
tiam conceditis. Et nichil hominum eisdem exponentibus efficionis deffensionis pre-
sidio assistentes non permittatis eos contra premissorum tenorem per quoscumque 
iudices ecclesiasticos seu seculares quavis etiam apostolica /(24) auctoritate fun-
gentes et funituros vel quascumque alias personas cuiusuis status dignitatis honoris 
et preeminentis existant molestari perturbari seu quoiusmodo inquietari contradic-
tores quaslibet et rebelles per censuram ecclesiasticam et alia iuris remedia invo-
cato ad hoc /(25) si opus fuerit auxilio brachii secularis compescendo. Datum Rome 
apud Sanctum Petrum, sub sigillo officii, primerie idus martii, pontificatus domini 
Julii Pape secundo anno septimo.